2

Проект разработан юридическим отделом
управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской
Думы Петропавловск-Камчатского городского
округа Монаховой Г.В.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд
«О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Монаховой Г.В., в соответствии с частью 9 статьи 27 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд
«О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. В статье 17:

1) часть 6 после слов «протокол заседания рабочей группы» дополнить словами «, документы, предусмотренные частью 1 статьи 62 настоящего Регламента,»;

2) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Рабочая группа прекращает свою деятельность по решению Городской Думы после выполнения возложенных на нее задач либо досрочно.».
2. В части 2 статьи 34 слова «отделом организационно-кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы» заменить словами «отделом по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений управления информационного и общего обеспечения работы аппарата Городской Думы».
3. В части 3 статьи 51:
1) в предложении втором слова «отдела организационно-кадровой работы» заменить словами «отдела организационной и кадровой работы»;
2) в предложении третьем слова «отделом организационно-кадровой работы» заменить словами «отделом организационной и кадровой работы».
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа

	В.Ю. Иваненко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд
«О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд
«О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан в соответствии с частью 9
статьи 27 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа.
В соответствии с:

- пунктом 7 части 2 статьи 59 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – Регламент Городской Думы) по процедурным вопросам, связанным
с организацией деятельности Городской Думы, принимается одно
из следующих протокольных решений, в том числе о возвращении проекта правового акта рабочей группе для доработки;

- абзацем вторым части 6 статьи 67 Регламента Городской Думы отклоненный проект нормативного правового акта дальнейшему рассмотрению не подлежит и возвращается субъекту правотворческой инициативы и (или)
в рабочую группу, внесшим данный проект, с копией принятого Городской Думой решения;
- частью 2 статьи 68 Регламента Городской Думы доработанный проект нормативного правового акта подлежит рассмотрению на заседании комитета Городской Думы с участием субъекта правотворческой инициативы и (или) рабочей группы, осуществивших доработку, либо их представителей.
Вместе с тем согласно действующей редакции части 7 статьи 17 Регламента Городской Думы рабочая группа прекращает свою деятельность после выполнения возложенных на нее задач, то есть неясно, в какой момент деятельность рабочей группы считается прекращенной: либо после представления председателю Городской Думы проект правового акта Городской Думы для внесения его на рассмотрение Городской Думы, либо после разработки (доработки) проекта правового акта, либо после принятия Городской Думой правового акта.
На основании изложенного и в целях устранения внутренних противоречий и неоднозначности толкования предлагается часть 7 статьи 17 Регламента Городской Думы изложить в следующей редакции:
«7. Рабочая группа прекращает свою деятельность по решению Городской Думы после выполнения возложенных на нее задач либо досрочно.».
Указанное решение Городской Думы может оформляться в виде отдельной структурной единицы ненормативного правового акта о принятии решения Городской Думы.
Кроме того, подпунктом 1 пункта 1 проекта решения предлагается внести изменения в часть 6 статьи 17 Регламента Городской Думы, уточнив перечень документов, необходимых для внесения проекта правового акта Городской Думы на рассмотрение Городской Думы.
Изменения в часть 2 статьи 34 и часть 3 статьи 51 Регламента Городской Думы предусмотрены в связи с изменением структуры аппарата Городской Думы (решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.07.2018 № 215-р «Об утверждении структуры аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»).
Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Для реализации проекта решения не требуется внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы или отдельных их положений.

Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта решения не требуется.
	19.11.2018
	____________/А.Ю. Ерш/